АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01  июня 2022 года            № 494

О внесении изменений в Правила обустройства мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра

на территории ЗАТО Видяево, утвержденные постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 23.01.2019 № 55

Рассмотрев протест Прокуратуры Кольского района от 29.04.2022 № 1-11-2-

2022/Прдп517-22-20470008, руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998

№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением

правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении

Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов и ведения их реестра», Уставом ЗАТО Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Правила обустройства мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории ЗАТО

Видяево, утвержденные постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

23.01.2019 № 55, изложив пункт 6 в следующей редакции:

«6. В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований

законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам)

накопления твердых коммунальных отходов уполномоченный орган

запрашивает позицию территориального органа федерального органа

исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный

государственный санитарно-эпидемиологический надзор (далее - запрос).

В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть

увеличен по решению уполномоченного органа до 20 календарных дней, по

истечению которого в адрес заявителя направляется уведомление о принятом по

результатам рассмотрения заявки решения. При этом заявителю не позднее 3

календарных дней со дня принятия решения об увеличении срока

уполномоченным органом направляется соответствующее уведомление.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете

«Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                      В.А. Градов